
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
Processo Administrativo Nº 013/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 15/06/2021 12:39:18

14/06/2021 17:14:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PREG. ELETRÔNICO 008.2021 - SRP - Gêneros Alimenticios do HPP Itens Desertos.pdf foi removido pelo 
condutor do processo.
15/06/2021 12:38:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PREG. ELETRÔNICO 008.2021 - SRP - Gêneros Alimenticios do HPP Itens Desertos.pdf foi removido pelo 
condutor do processo.
15/06/2021 13:13:05    CADASTRO DE PROPOSTA    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI
28/06/2021 17:24:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI
30/06/2021 09:11:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
30/06/2021 09:11:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos em instantes a disputa
30/06/2021 09:15:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Irei lançar os 03 lotes de forma simultânea para disputa
30/06/2021 09:16:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
30/06/2021 09:30:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante que ofertou o menor preço para os itens, deseja reduzir suas ofertas?
30/06/2021 09:30:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concede-se o prazo de 10 minutos para intenção
30/06/2021 09:42:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorridos o prazo, não houve manifestação.
30/06/2021 09:42:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo assim, pergunto novamente a empresa arrematante dos itens se tem a intenção de reduzir os preços.
30/06/2021 09:52:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como a empresa não tem a intenção de redução, e foi percebido que já foi anexado a proposta de preços junto aos documentos de 
habilitação, não se faz necessário o envio de nova proposta pós lance.
30/06/2021 09:53:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que passarei a análise dos documentos de habilitação, devendo a sessão ser retomada as 12h00min.
30/06/2021 12:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornando
30/06/2021 12:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passando ao julgamento dos documentos de habilitação, foi constatado o seguinte:
30/06/2021 12:03:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI, apresentou Certidão Negativa Municipal em cópia não 
autenticadas por tabelião ou autenticados pelo Pregoeiro, ou servidor da equipe de apoio ao Pregoeiro, ou por servidor da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da Gameleira. 
30/06/2021 12:04:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, deve a empresa AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI, encaminhar fisicamente no prazo de 48 horas, os 
documentos citados, em cópia autenticada por tabelião ou que possam ser autenticados pelo Pregoeiro ou servidor da equipe de 
apoio ao Pregoeiro, ou por servidor da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da Gameleira a vista do original.
30/06/2021 12:04:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, faço constar que a sessão está suspensa e que sua retomada fica condicionada a entrega da documentação solicitada, 
devendo o Pregoeiro informar com antecedência mínima de 24h a data de retorno da sessão.
01/07/2021 15:16:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde. Comunico a retomada da sessão para amanhã as 15h20min

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 06/07/2021 10:45:57

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA 
EIRELI

 050 22.475.861/0001-69 36,78 36,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/06/2021 12:39:18    PUBLICADO    

15/06/2021 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/06/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/06/2021 09:16:30    LANCE    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 
050)

36,78

30/06/2021 09:16:30    DISPUTA    

30/06/2021 09:26:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI
30/06/2021 09:26:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/06/2021 09:26:30    HABILITAÇÃO    

30/06/2021 09:53:03    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)Bom dia, Sr Pregoeiro, não. Pois os valores estão no limite, se reduzir fica inviável o fornecimento.
30/06/2021 09:54:10    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)Ok
30/06/2021 12:26:48    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)Sr pregoeiro, foi anexada em sistema a cnd solicitada 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg
Descrição: Carne bovina de 1ª qualidade,. cortado em bifes, fresco, resfriado, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, 
isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradável. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso 
médio de 1 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar 
da data de entrega do produto.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 36,78 Valor Total: 11.034,00

Marca: Master boi Modelo: 

05/07/2021 08:51:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
05/07/2021 08:51:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
05/07/2021 08:53:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de impossibilidade de retorno da sessão no dia 02/07/2021, por falta de internet, Comunico a retomada para 06/07/2021 
as 10h00min. 
06/07/2021 10:10:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
06/07/2021 10:10:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o atendimento por parte da empresa arrematante, a mesma está habilitada.
06/07/2021 10:11:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançarei a fase, abrindo a fase de manifestação de recursos

2 de 4Gerado em: 06/07/2021 10:45:57

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



30/06/2021 12:27:43    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)Com o código QR possibilitando a consulta, ainda seria necessária o envio da documentação física?
30/06/2021 16:17:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebido. Iremos tentar autenticar o documento anexado.
30/06/2021 16:40:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não estou conseguindo autenticar o documento.  A numeração do código do selo (cinco último dígitos) estão ilegíveis, 
impossibilitando a autenticação.
30/06/2021 16:40:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se possível, me envia o código do selo
01/07/2021 14:04:53    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)SR PREGOEIRO, BOA TARDE
01/07/2021 14:05:15    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)IREI LHE MANDAR OS NÚMEROS AGORA
01/07/2021 14:06:17    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)00012
01/07/2021 15:11:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Conseguimos autenticar
01/07/2021 15:30:43    MENSAGEM    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI 
(PARTICIPANTE 050)Tá certo
06/07/2021 10:11:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/07/2021 10:26:17    EM ADJUDICAÇÃO    

06/07/2021 10:45:56    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA 
EIRELI

 017 22.475.861/0001-69 39,79 39,79 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/06/2021 12:39:18    PUBLICADO    

15/06/2021 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/06/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/06/2021 09:16:30    DISPUTA    

30/06/2021 09:16:30    LANCE    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 
017)

39,79

30/06/2021 09:26:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI
30/06/2021 09:26:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg
Descrição: Charque pa, produto preparado com carne bovina, tipo charque, de 1ª qualidade, dessecada. de consistência firme, com 
cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e matérias estranhos, acondicionados em embalagem própria, validade de 
06 (seis) meses.                               
Quantidade: 133,08 Valor Unit.: 39,79 Valor Total: 5.295,2532

Marca: Master boi Modelo: 

3 de 4Gerado em: 06/07/2021 10:45:57

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



30/06/2021 09:26:30    HABILITAÇÃO    

06/07/2021 10:11:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/07/2021 10:26:17    EM ADJUDICAÇÃO    

06/07/2021 10:45:56    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA 
EIRELI

 002 22.475.861/0001-69 15,95 15,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/06/2021 12:39:18    PUBLICADO    

15/06/2021 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/06/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/06/2021 09:16:30    DISPUTA    

30/06/2021 09:16:31    LANCE    AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

15,95

30/06/2021 09:26:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI
30/06/2021 09:26:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/06/2021 09:26:31    HABILITAÇÃO    

06/07/2021 10:11:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/07/2021 10:26:17    EM ADJUDICAÇÃO    

06/07/2021 10:45:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg
Descrição: Fígado bovino - fígado bovino.  Apresentando em peças inteiras, congelada, com aspecto brilhante avermelhado escuro, 
sabor e cheiro característicos, isento de manchas esverdeadas ou amarelados, sem sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em 
saco de polietileno. 
Quantidade: 324 Valor Unit.: 15,95 Valor Total: 5.167,80

Marca: Master boi Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

4 de 4Gerado em: 06/07/2021 10:45:57

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


